
DECRETO N'3.416/2020

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇAO DOS MEMBROS QUE
COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMPED.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Municipal
N'’1.336, de 05 de agosto de 2019e
DECRETA

Art. 1'’- Fica constituído nos termos do artigo 3'’ da Lei NO 1.336/2019,
o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – COMPED, do Município de Venda Nova do Imigrante, E. Santo,

para um mandato de três anos, composto dos seguintes membros:

I- REPRESENTANTES ÁREA GOVERNAMENTAL:

1- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

# Cláudia Cypreste dos Santos – (titular)

8 Letícia Moreira Perim Moraes – suplente

2- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

+ Nubia Cléria S. Manhago (titular)

# Rubia de Souza Silva (suplente)

3- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

* Christine Lilian Bossois A. Peterli (titular)

# Jaqueline da Penha Gueler Ribeiro ( suplente)

e

br efeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31 .723.497/0001-Oü - www.vendanova.es.gov.br



4- SECRETARIA Mt©CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Luana da Silva Fabre Melho (titular)

8 Amanda Vicentini Pereira (suplente)

MUNICIPAL5- SECRETARTA
INFRAESTRUTURA URBANA

# Charles Falqueto Caliman (titular)

# Jaqueline Aparecida da Silva (suplente)

SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS E

e
6-

TRANSPORTE

8 Julio Cesar Souza Kaike (titular)

8 Andrea Tonole Lorenzoni (suplente)

7- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E TURISMO E
ARTESANATO

8 Mauricio Vagner Guimarães (titular)

8- SERVIDOR PÚBLICO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO (AEE)

# Tulipa Frisila Lopes Sant’Anna (titular)

8 Edna Meire Ferreira de Carvalho (suplente)

9- CÂMARA MUNICIPAL

# Daysemara Foletto (titular)

8 Josely Soares da Silva (suplente)

REPRESENTANTES
GOVERNAMENTAL:

1- DEFICIÊNCIA FÍSICA

8 Maria Helena Cola (titular)

DE INTERIOR E

•

11- DA ÁREA NÃO

a 1]1111

Préfell -LÍrã D KiM 3

Fvandi Américo Comarela. 385
’da Nova do Imigrante/ES

Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188
www.vendanova.es.gov. br

Av,

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 -



A

2- DEFICIENCIA VISUAL E/OU AUDITIVA

8 Marilac Gomes de Aguiar (titular)

8 Marina de Souza Alves (suplente)
A

3- DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA

* Pricila Almeida (titular)

# Rejane de Oliveira Duarte (suplente)

4- TRANSTORNOS SENSORIAIS

# Soraia Camata Celovani Busato (titular)

+ Aline Farias Spadeto (suplente)

5- PAIS, MÃES E/OU RESPONSÁVEIS

+ Carolina Leite Barros (titular)

8 Katiucha Orrico (suplente)

+ Jessica Felipe Teixeira (titular)

8 Monica Maria Guimarães (suplente)

+ Lucia Helena da Silva Serafim ( titular)

# Jose Rivelino Guimarães (suplente)

6- APAE

8 Maria de Lourdes Fiorido (titular)

8 Ducila Falqueto Lourenzoni (suplente)

8 Franceila Falqueto (titular)

* Joziane Vargas F. Altoé (suplente)

e

e

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ : 31 .723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



P

Art. 2')- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 10 de dezembro de 2019, revogadas disposições em
contrário.

VENDA NOVA DO IMIGRANTE,J6

JOÃO PAU 'INO M

Prpfeiü [l91 Úipal

de março de 2020.

INETI

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br


